«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса  Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

 сельского поселения «Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	 РЕШЕНИЕ
проект

	от __________ 2024 года
	                                            № V-_/_

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 29.10.2019 года № IV-26/2 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
На основании пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 года года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Республики Коми от 24.04.2019 года № 24-РЗ «О некоторых вопросах благоустройства территорий отдельных муниципальных образований в Республике Коми», пункта 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», Совет сельского поселения «Большелуг»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 29.10.2019 года № IV-26/2 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Большелуг» (в редакции решений Совета сельского поселения «Большелуг» от 15.12.2020 № IV-39/1, от 28.07.2021 № IV-46/1, от 21.09.2023 № V-21/1) следующие изменения и дополнения:
1.1. заголовок решения и приложения № 1 к нему после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;
1.2. в пункте 1.2 Правил слова «приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить;
1.3. в подпункте «а» пункта 12.1:

а) в абзаце 1 слова «в летний период» заменить словами «основными задачами летней уборки являются удаление загрязнений, отходов (мусора), приводящих к возникновению скользкости объектов благоустройства территории, запыленности и загрязнению атмосферного воздуха, а также ухудшению эстетического вида муниципального образования, борьба с распространением борщевика Сосновского. Летняя уборка предусматривает:»;

б) в абзаце 3 слова «применение гербицидов на основе глифосата» заменить словами «применение гербицидов, включенных в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации.»;
1.4. в абзаце 2 подпункта 12.1.4 пункта 12.1 Правил слова «Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого энцефалита» заменить словами «санитарными правилами и нормами СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»;
1.5. в подпункте 12.2.2 пункта 12.2 слова «ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» заменить словами «ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля.»;

1.6. в подпункте 13.2.2 пункта 13.2 слова «ГОСТ Р 50597-93, ГОСТ Р 52289-2004» заменить словами «ГОСТ Р 50597-2017, ГОСТ Р 52289-2019»;
1.7. в подпункте 13.3.6 пункта 13.3 слова «ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» заменить словами «ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля.»;

1.8. Раздел 18 Правил исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

         Е.Н. Мишарин
_1051075048.doc
[image: image1.png]